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  چكیده
مهاربندها و زوال در  نیا یو کشش یفشار تیظرف نیاختلاف ب جهیمتداول نت یفولاد یمهاربندها یرفتار صیاز نقا یاریبس

ها المان نیو اصلاح ا یسازنهیصرف به یاریبس قاتیرو تحق نی. از اباشدیم یچرخه ا یمهاربندها تحت بارگذار نیمقاومت ا

 یمناسب زمیهدف لازم بود تا با استفاده از مکان نیبه ا دنیرس یاست. براشده آلدهیا کیرفتار الاستوپلاست کیبه  دنیجهت رس

 نیصورت گرفته توسط محقق یهافراهم شود. تلاش زیفولاد ن یفشار میشود تا امکان تسل یریمهاربند جلوگ یش فشاراز کمان

تاب در سالهای با توجه به اینکه استفاده از قابهای مهاربندی کمانش.  شد BRB همان ایجر به اختراع مهاربند کمانش تاب من

شناخت رفتار این سیستم در برابر زلزله به شدت احساس می شود. در این تحقیق سعی شده اخیر رو به افزایش است، احتیاج به 

است به معرفی رفتار مهاربندهای کمانش تاب به عنوان سیستم های باربر جانبی قابل استفاده در طراحی ساختمانهای مقاوم در 

هاربندها علاوه بر ایجاد سختی مناسب ، میراگرهای بسیار برابر زلزله و بهسازی لرزه ای ساختمان های موجود پرداخته شود این م

 خوبی برای انرژی زلزله هستند .

که برای آن روکشی بتنی تواند سطح مقطع مستطیل ، مربع یا صلیبی داشته باشد که میهسته فولادی باریک یک  ازاین سازه 

ی مرکزی و جلوگیری از کمانش در حالتی که تحت فشار محوری قرار دارد و همچنین ناحیه به منظور محافظت دایمی هسته

 یرفتار صیعمده نقاشاید بتوان است. تشکیل شده نماید، رابط که از ایجاد فعل و انفعالات نامطلوب میان این دو عضو ممانعت می

مهاربندها و زوال در مقاومت و رفتار پس  نیا یو کشش یفشار تیظرف نیاختلاف ب جهیمتعارف، نت یهمگرا یمهاربند یهاقاب

 یاز کمانش فشار یمناسب زمیرو لازم است تا با استفاده از مکان نیا از باشد، یم یچرخه ا یمهاربندها تحت بارگذار نیا یکمانش

مجبور  یرا فراهم کرد که عضو فشار یطیشرا دیبا نیفولاد فراهم شود. افزون بر ا یارفش میتسل شود و امکان یریمهاربند جلوگ

که  مورد نظر در این پژوهشهای مهاربندی شده قابد. شو تینها یب یبالاتر از مد اول کمانش کند تا بار بحران یاباشد در مده

ای برخوردار های ویژهنسبت به قابهای مهاربندی شده معمولی از مزیت شوندهای مهاربندی کمانشی شناخته میبه عنوان قاب

و به عنوان  داشته را وزیعضو مهاربند نقش ف ریمهاربند کمانش ناپذ یدر قاب ها ت،یبر اساس ظرف یمطابق اصول طراح .هستند

 یرویحداکثر ن یمهاربند بوده و برا عضو ستون( تحت فرمان ر،یقاب )ت یاعضا هیردد. بقگ یم یعضو قاب طراح نیتر فیضع

قاب یک و دو طبقه مهاربندی شده  36افزاری سازی نرمدر این پژوهش با استفاده از مدلشوند یم یتوسط آن طراح دیقابل تول

رفتار اینگونه قابها  های مستطیل و صلیبی سعی بر آن شدای و بار افزون با سطح مقطعهای چرخهبا این متد تحت بارگذاری

یرد مورد استفاده قرار گای طراحی بهینه این بخش از سیستم باربر جانبی سازه جهتنتایج بدست آمده  مورد ارزیابی قرار گیرد و
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